
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2015년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 부산광역시 중구 식품진흥기금 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 국민 영양수준 향상을 위한 사업 수행

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

식품위생 수준 향상 및 식품산업발전에 기여(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2015년도 기금사업 개요 : 남은음식 재사용 금지지원사업, 모범업소지원사업,나트륨줄이기영양개선사업,자갈치축제등 지원사업,위해식품판

매차단지원사업,위생관리 및 식중독관련 홍보사업, 소비자식품위생감시원 활동비 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2014년도 말

조성액 ⓐ

2015년도 조성계획 2015년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

171,649 35,500 45,440 △9,940 161,709



2015년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

161,709 0 161,709

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

과징금, 기금운용수익금(이자수입), 기타 수입금(2) 재원조성 :

식품위생법 제89조제3항 및 같은법 시행령 제61조의 식품진흥기금 사업, 식품접객업소 홍보 및 교육, 음식문화 개선 및 좋은식

단 실천사업
(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 식품접객업소 및 집단급식소 등



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

회계연도 : 2015년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

합 계 207,149 181,764 25,385 합 계 207,149 181,764 25,385

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 44,000 21,000 23,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 171,649 152,264 19,385 예 치 금 161,709 159,324 2,385

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 3,500 3,500 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 32,000 26,000 6,000 기 타 지 출 1,440 1,440 0



회계연도 : 2015년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 35,500 29,500 6,000

210 경상적세외수입 22,500 16,500 6,000

215 징수교부금수입 19,000 13,000 6,000

215-01 징수교부금수입 19,000 13,000 6,000

○징수교부금 수입

경정 19,000,000원 - 기정 13,000,000원 = 6,000

700 보전수입등및내부거래 171,649 152,264 19,385

710 보전수입등 171,649 152,264 19,385

714 예치금회수 171,649 152,264 19,385

714-01 예치금회수 171,649 152,264 19,385

○2014년 기금예치금

경정 171,649,106원 - 기정 152,264,000원 = 19,385

수 입 합 계 207,149 181,764 25,385



(단위:천원)

회계연도 : 2015년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

③ 지출계획

환경위생과 207,149 181,764 25,385

식품의약안전 207,149 181,764 25,385

공중 · 식품 위생 관리 45,440 22,440 23,000

안전한식품청결한업소관리(식품진흥기금) 45,440 22,440 23,000

식중독 예방 및 업소관리 45,440 22,440 23,000

201 일반운영비 40,300 17,300 23,000

40,300 17,30023,000 23,00001 사무관리비

12,000
○관광특구 중구맛집 홍보 책자 제작

6,000원*2,000부 =

5,000
○QR코드로 보는 중구 맛집 가이드

1,000원*5,000부 =

2,000
○음식점 위생등급 인증평가제 표지판 등

200,000원*10개소 =

4,000
○나트륨줄이기 건강음식점 메뉴보드 등

400,000원*10개소 =

재무활동(환경위생과) 161,709 159,324 2,385

보전지출(식품진흥기금) 161,709 159,324 2,385

식품진흥기금 재원조성 161,709 159,324 2,385

602 예치금 161,709 159,324 2,385

161,709 159,3242,385 2,38501 예치금



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

2,385
○예치금

경정 161,709,000원 - 기정 159,324,000원 =

지 출 합 계 207,149 181,764 25,385



회계연도 : 2015년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2009년 까지 555,694 0 0 0 0 0 35,987 519,707 466,579 461,459 0 0 0 0 5,120 89,115

2010년도 49,449 0 0 0 0 0 2,089 47,360 45,277 45,277 0 0 0 0 0 4,172

2011년도 56,759 0 0 0 0 0 967 55,792 40,697 40,697 0 0 0 0 0 16,062

2012년도 82,327 0 0 0 0 0 2,222 80,105 43,437 42,374 0 0 0 0 1,063 38,890

2013년도 32,016 0 0 0 0 0 5,912 26,104 32,643 32,643 0 0 0 0 0 △627

2014년도 39,657 0 0 0 0 0 4,024 35,633 15,620 15,620 0 0 0 0 0 24,037

2015년도 35,500 0 0 0 0 0 3,500 32,000 45,440 44,000 0 0 0 0 1,440 △9,940

계 851,402 0 0 0 0 0 54,701 796,701 689,693 682,070 0 0 0 0 7,623 161,709



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2013년도말현재액 2014년도말현재액ⓐ 2015년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2015년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

합계 147,612 171,649 161,709 △9,940

예치금 소계 147,612 171,649 161,709 △9,940

농협 147,612 171,649 161,709 △9,940


